
Tutto bello maah…

Le destinazioni?

SGI



- Semplicità nell’ assegnazione degli 

insegnamenti di Bicocca con quelli esteri 

per il Learning Agreement

- Elevata offerta di insegnamenti in inglese

- Insegnamenti ad accesso libero

- Studentato molto vicino al campus 

universitario

- Possibilità di frequentare insegnamenti di 

altri dipartimenti

POSTI: 3 posti per 12 mesi con BIOSTAT

Contatti studenti Erasmus: 

Marco Pozzoli m.pozzoli16@campus.unimib.it; Beatrice Frascoli b.frascoli@campus.unimib.it

mailto:m.pozzoli16@campus.unimib.it


- Campus de Tarongers

- Possibilità di seguire anche i corsi da altre facoltà e 

dipartimenti

- «Corsi a numero chiuso»

- Maggior parte dei corsi sono in Spagnolo, ci sono anche 

corsi in inglese

- No esami parziali, ma valutazione continua (piccoli 

esami o compiti/lavori di gruppo) che contribuisce alla 

valutazione finale.

- Minimo 50% dei CFU da acquisire devono provenire dal 

corso Business Intelligence and Analytics, il restante può 

provenire da materie di altri corsi (es. Ingegneria con 

sede a Burjassot)

POSTI: 2 posti per 6 mesi

Contatto studente: Marco Tricarico m.tricarico4@campus.unimib.it

mailto:m.tricarico4@campus.unimib.it


- Accordo recente

- Corsi quasi unicamente in spagnolo 

- Grado en ciencia de los datos aplicada (per ora solo 

3 anni) e Grado en estadistica Aplicada 

- Offerta molto simile a SGI

- Esami: consegne durante anno + esame finale

- Possibile seguire corsi da altri corsi di studi come

Matematica, Informatica ed Economia

- Finestra esami in gennaio 10 giorni

POSTI: 1 posti per 10 mesi

Contatto studente Erasmus: Matteo Barraja m.barraja@campus.unimib.it

mailto:m.barraja@campus.unimib.it


- Moderata offerta di insegnamenti in inglese

- Non è possibile frequentare insegnamenti di altri 

dipartimenti

- Possibilità di seguire corsi di altri corsi di laurea  ma

nello stesso dipartimento

- Possibilità di svolgere esami sia in inglese che in 

spagnolo

- I corsi si svolgono nel campus di Getafe

- Non è possibile rifiutare i voti degli esami superati 

con successo

- possibilità di dare esami a dicembre o a gennaio

POSTI: 3 posti per 6 mesi

Contatto studente Erasmus: Marta Macri m.macri12@campus.unimib.it

BACHELOR IN STATISTICS AND BUSINESS

Dipartimento di Social Sciences and Law 

https://www.uc3m.es/bachelor-degree/statistics-

business



- Solo corsi del Grado (triennale)

- Insegnamenti prevalentemente in catalano 

o spagnolo e moderata offerta in inglese

- Insegnamenti a numero chiuso

- Possibilità di svolgere insegnamenti di altri 

dipartimenti, ma la maggioranza devono 

essere scelti nel dipartimento

- Possibilità di fare stage

POSTI: 1 posto 10 mesi con BIOSTAT, ma 

precedenza a SGI

Contatto studente Erasmus: Martina Tomaino m.tomaino3@campus.unimib.it



- Offerta molto simile a quella di SGI

- Solo corsi in spagnolo nel dipartimento con 

cui abbiamo l’accordo

- Possibilità di fare lo stage ma è lo 

studente a cercarlo

- Si possono selezionare esami da altri 

dipartimenti

- Organizzazione in semestri 

POSTI: 2 posti per 10 mesi 

Contatto studente Erasmus: Emiliano Farina e.farina24@campus.unimib.it



- Corso di lingua spagnola molto utile e sopratutto 

gratuito

- Pochi insegnamenti in inglese

- Possibilità di sostenere prove parziali consigliate

- Si possono scegliere corsi da facoltà che abbiano lo 

stesso dipartimento di “estadística empresarial”.

- ATTENZIONE SERVE CERTIFICAZIONE DELE livello B1

- Servizio «nido» per alloggio

POSTI: 2 per 6 mesi (anche per BIOSTAT, precedenza SGI)

ELCHE

Contatti studenti Erasmus 

Francesco Cadeo: f.cadeo1@campus.unimib.it e Leonardo Franzese: l.franzese2@campus.unimib.it

mailto:f.cadeo1@campus.unimib.it
mailto:l.franzese2@campus.unimib.it


- Nuova meta

- Da molti anni meta per SSE

- Gli studenti incoming da questa meta 

trovano da noi facilmente corrispondenze

Per info si consiglia di consultare BONN:

https://bicocca-outgoing-navigator-

network.notion.site/Valladolid-

298703d4d9d643a7848e700977e3f1e4

Link ai corsi

POSTI: 1 posti per 12 mesi

https://www.uva.es/export/sites/uva/2.estudios/2.03.grados/2.02.01.oferta/estudio/e331162f-72fd-11ec-ae63-00505682371a/


UNIVERSITE DE LILLE - Faculty of Mathematics

Nuova meta:

Informazioni da studenti di economia

- raggiungibile comodamente in un’ora di treno da

Parigi

- Buddy system per studenti internazionali

- Ampia scelta di corsi erogati in inglese

- Circa 100 studenti Erasmus accolti annualmente

- Ottimo supporto dell’ufficio estero e

servizio di tutoraggio per migliorare l’accoglienza

https://iut.univ-lille.fr/les-departements/departement-

science-des-donnees/le-but-science-des-donnees

POSTI: 3 posti per 12 mesi

https://iut.univ-lille.fr/les-departements/departement-science-des-donnees/le-but-science-des-donnees

